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Danish Agros danske grovvareforretning
får ny direktør

Danish Agros direktør for koncernens danske grovvareforretning, Henning
Fogh, har efter 44 år i branchen besluttet at gå på pension ved udgangen af
april 2026.

”Henning Fogh har gennem årtier været en central drivkraft i udviklingen af
vores danske grovvareforretning. Han har stået i spidsen for en markant
styrkelse og konsolidering af forretningen i en periode, hvor landbruget har
forandret sig fundamentalt. Under hans ledelse har vi fastholdt og udbygget
vores position som en stærk, værdiskabende partner for landmændene – altid



med deres konkurrencekraft og udviklingsmuligheder i centrum,” siger
Henning Haahr, koncernchef i Danish Agro.

Under Henning Foghs ledelse er forretningen blevet tilpasset en branche,
hvor kravene til effektivitet, specialiseret rådgivning, logistik og risikostyring
er vokset betydeligt. Samtidig har Danish Agro styrket sit samspil i
værdikæden – fra inputleverancer og rådgivning til afsætning og
internationale markeder – for at skabe mere samlet værdi for danske
landmænd.

”Det har været et stort privilegium at være med til at udvikle Danish Agro i
takt med den strukturudvikling, vi har set i dansk landbrug. Landmændene
driver i dag mere komplekse og kapitaltunge virksomheder, og det stiller
større krav til os som samarbejdspartner. Jeg er glad for, at vi har haft god tid
til at planlægge overgangen, og jeg ser frem til at give stafetten videre i en
organisation, der står stærkt rustet til næste fase,” siger Henning Fogh.

Beslutningen blev meldt ud internt i sommeren 2025 som led i en
velovervejet og planlagt proces, der vidner om den rettidige omhu, der
kendetegner Danish Agro.

Ny direktør fundet internt
Christian Laursen tiltræder som ny direktør i april 2026. Han har arbejdet i
grovvarebranchen siden 1992 og har haft ledende roller i Danish Agro
a.m.b.a. siden 2010, herunder som Markedsdirektør siden 2016.

”Med Christian Laursen får vi en stærk og tydelig leder, der kender
forretningen, kunderne og organisationen indgående. I den kommende
periode skal vi fortsat styrke vores kommercielle slagkraft, vores effektivitet
og vores rolle i den samlede værdikæde. Med Christian sikrer vi både
kontinuitet og videreudvikling i en branche, der stiller stadigt større krav,”
siger Henning Haahr.

Christian Laursen glæder sig til at videreføre det stærke fundament, Henning
Fogh har været med til at skabe.

”Dansk landbrug står midt i en strukturel transformation, og vores opgave er
at udvikle løsninger, der skaber sammenhæng mellem input, rådgivning og
afsætning. Med afsæt i vores overordnede værdisætning ’Cultivating Value’



skal vi fortsat skabe værdi for danske landmænd – både lokalt og gennem
styrken i vores internationale platform. Jeg går til opgaven med både stor
ydmyghed og en klar overbevisning om, at Danish Agro er i en god udvikling,
som jeg glæder mig meget til at videreføre sammen med gode kolleger og
samarbejdspartnere”, siger Christian Laursen.

Overgangen frem mod udgangen af april gennemføres planlagt og gradvist
for at sikre stabilitet og kontinuitet for medarbejdere, kunder og
samarbejdspartnere.

For yderligere information, kontakt:

Pernille Basballe
Kommunikationsmedarbejder i Danish Agro
tlf. +45 60265984

Danish Agro a.m.b.a.

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og
udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne
- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er
beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger,
gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget.
Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget
samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro
koncernen beskæftiger 5.500 medarbejdere og forventer i 2026 at have en
omsætning på 46 mia. kr.
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